
Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 16,171,943,635 1,858,186,158 18,030,129,793 3,716,873,822 3,705,915,357 14,313,255,971
3,669,299,500 4,725,145,568 8,394,445,068 1,797,421,362 1,795,559,122 6,597,023,706

            a1) Legislación 0 0 0 0 0 0
            a2) Justicia 1,709,718,366 -1,388,644,814 321,073,552 11,041,504 10,944,670 310,032,049

288,736,705 12,171,506 300,908,211 19,910,737 19,667,869 280,997,474
            a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

246,755,469 6,440,959,475 6,687,714,944 1,716,550,272 1,716,248,622 4,971,164,672
            a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

645,470,354 -141,400,608 504,069,746 8,111,577 7,711,270 495,958,169
            a8) Otros Servicios Generales 778,618,606 -197,939,991 580,678,615 41,807,273 40,986,691 538,871,342
     B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 4,881,692,971 -2,762,884,450 2,118,808,521 165,383,502 157,597,304 1,953,425,019
            b1) Protección Ambiental 259,074,862 -220,508,451 38,566,411 446,315 439,445 38,120,095
            b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 136,871,377 383,925,905 520,797,282 2,413,026 2,171,604 518,384,257
            b3) Salud 745,382,452 -589,068,625 156,313,827 4,213,629 4,191,700 152,100,197
            b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 411,695,397 -61,843,149 349,852,248 18,747,332 12,106,484 331,104,916
            b5) Educación 2,403,099,651 -2,135,321,216 267,778,435 20,729,909 20,693,332 247,048,526
            b6) Protección Social 840,560,567 -153,372,601 687,187,966 117,162,369 116,480,419 570,025,597
            b7) Otros Asuntos Sociales 85,008,665 13,303,688 98,312,353 1,670,923 1,514,321 96,641,431
     C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,859,020,599 426,454,777 4,285,475,376 812,025,849 810,715,821 3,473,449,527

82,637,294 -4,828,694 77,808,600 11,630,897 11,458,002 66,177,703
          c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 81,904,350 104,633,650 186,538,000 2,113,218 2,018,575 184,424,782
          c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0
          c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0
          c5) Transporte 259,729,070 -128,259,911 131,469,159 85,394,000 85,394,000 46,075,159
          c6) Comunicaciones 3,971,005 -3,971,005 0 0 0 0
          c7) Turismo 103,110,843 21,155,514 124,266,357 12,290,549 11,880,957 111,975,808
          c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 23,983,280 -23,983,280 0 0 0 0
          c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 3,303,684,757 461,708,502 3,765,393,259 700,597,184 699,964,287 3,064,796,075
     D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 3,761,930,565 -530,529,737 3,231,400,828 942,043,110 942,043,110 2,289,357,718

0 0 0 0 0 0
3,761,930,565 -530,529,737 3,231,400,828 942,043,110 942,043,110 2,289,357,718

         d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
         d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 14,838,766,221 2,476,573,814 17,315,340,035 3,180,316,646 3,179,742,473 14,135,023,389
     A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 3,605,121 190,026,331 193,631,452 0 0 193,631,452
         a1) Legislación 0 0 0 0 0 0
         a2) Justicia 3,605,121 76,941,525 80,546,646 0 0 80,546,646

0 8,236,181 8,236,181 0 0 8,236,181
         a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0
         a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0
         a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

0 104,848,625 104,848,625 0 0 104,848,625
         a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
     B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 10,913,793,913 679,103,685 11,592,897,598 2,135,551,231 2,134,990,981 9,457,346,367
          b1) Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0
          b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 86,084,854 86,084,854 5,453,594 5,453,594 80,631,260
          b3) Salud 2,548,709,949 213,896,282 2,762,606,231 681,598,747 681,038,497 2,081,007,484

0 60,184,431 60,184,431 17,675,523 17,675,523 42,508,908
          b5) Educación 8,236,301,034 285,677,303 8,521,978,337 1,397,775,330 1,397,775,330 7,124,203,007
          b6) Protección Social 128,782,930 33,260,815 162,043,745 33,048,036 33,048,036 128,995,709
          b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

1,824,695,772 1,338,567,115 3,163,262,887 477,079,694 477,065,771 2,686,183,193
         c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 15,183,625 15,183,625 5,434,596 5,434,596 9,749,029
         c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 399,284 399,284 0 0 399,284
         c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0
         c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0
         c5) Transporte 0 246,988,981 246,988,981 53,995,957 53,982,034 192,993,025
         c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0
         c7) Turismo 0 500,000 500,000 0 0 500,000
         c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0
         c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 1,824,695,772 1,075,495,224 2,900,190,996 417,649,141 417,649,141 2,482,541,855
     D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores  (D=d1+d2+d3+d4) 2,096,671,415 268,876,684 2,365,548,099 567,685,722 567,685,722 1,797,862,378
         d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 111,225,846 0 111,225,846 28,328,209 28,328,209 82,897,637
         d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 1,985,445,569 268,876,684 2,254,322,253 539,357,513 539,357,513 1,714,964,740
         d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
         d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
III. Total de Egresos (III = I + II) 31,010,709,856 4,334,759,972 35,345,469,828 6,897,190,468 6,885,657,830 28,448,279,361

     A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

            a3) Coordinación de la Política de Gobierno

            a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

            a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

          b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

     C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

          c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

         d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
         d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

         a3) Coordinación de la Política de Gobierno

         a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

Concepto (c) 
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